MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO N.º 437/2012

EMENTA: Alteração de nome do
Curso de Pós-Graduação, nível de
Especialização sob a forma de
Treinamento em Serviço para
Enfermeiros nos Moldes de Residência
em Enfermagem.

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e
considerando o que consta no Processo n.º 23069.031124/12-90,

 R  E  S  O  L  V  E :

 Art. 1º - Manifestar-se a favor da alteração de nome, pelo Conselho
Universitário, do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Especialização sob a forma
de Treinamento em Serviço para Enfermeiros nos Moldes de Residência em
Enfermagem que passará a denominar-se Curso de Pós-graduação, nível
Especialização, Residência em Enfermagem em Saúde Coletiva, integrante
da Escola de Enfermagem Aurora de Afonso Costa.

 Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, 03 de outubro de 2012.

HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA
Decano no Exercício da Reitoria

De acordo.

ROBERTO DE SOUZA SALLES
                                 Reitor